Number LI.

164

Cardinal Pole, archbishop of Canterbury, his metropolitanical visitation of the diocese of Lincoln; with the articles of visitation.

Comperta et detecta in visitatione reveren^{mi} Domini Cardinalis per reveren. Patrem Johannem Lincolnien. Epum. in dioc' sua Lincoln. a festo Pasch' anno Domini millesimo quingen^{mo} quinquagesimo sexto; et deinceps exercita; sequuntur.

THOM'S WALLER de Alwinele in dioc' Petriburgensi Foxii MSS. detectus, q^d daret operam magicis artibus. Et q^d consulu- Ars magica. isset quendam Willmu' Atkinson de Yardwel in com. Lincoln. et Johem. Tossell de Baltissham in com. Cantabr' homines preficos, et fatiloquos, confessus est. Et ulterius exaiat' quid illi dixissent, respondit, alterum predixisse, imminere dco' Thome Waller suspendium in proximis comitiis apud Northampton. Alterum predixisse, q^d evaderet suspendium; sed vix, et cum magna difficultate. Pendente hac causa coram nobis, dicitur. Thoms' Waller in proximis comitiis fuit convictus de sacrilegio; et pependisset apud Northampton (ut dicitur) ni aufugisset.

Ormundus Hill de Thorneton presbr' conjugat' in dioc' Presbyter conjugat. Lincoln. unde prius effugerat, comprehensus, ab uxore illicita separatus fuit; salutari penitentia utrique injuncta.

Dns. Thoms' Nix de Caisho in com. Bedf. presbr. quon- Presbr. conjugatus. dam uxorat' et ante biennium per nos divorciatus, convictus fuit post divortium predem. consuetudinem stupri cum uxore sua pretensa h'uisse. Quod et confessus est, et penitentiam sibi injunctam tam apud Caisho, quam apud Bedf. in maxima hominum frequentia peregit. Post penitentiam peractam, humiliter petiit se admitti ad ministrandum, et fuit admissus.

- Fuga. exco'icata. Domina Anna Graie, uxor Henrici Graie, militis, neglectis censuris ecclesiasticis, stetit per integrum jam annum exco'icata. Unde ad Dnos. Regem et Reginam pro brevi de exco'icata capienda scribendum decrevimus.
- 165 Fuga. Anthonius Meeres in com. Lincoln. armiger, citatus ut compareret coram nobis; eo quod eucharistiam in fest. Pasche non recepisset, fugit ad partes transmarinas. Ut dicitur, stat exco'icat.
- Fuga. Grauntham vidua in principio visitac'onis 'nre simili de causa fugit ad Ducissam Suff. in part. transmarinis, ut dicitur.
- Fasciculus. Thoms' Armestronge de Corbie in com. Lincoln. armiger, et Elizab. ejus uxor de heresi contra sacramentum altaris, et auricularem confessionem et auctoritat. sedis ap'lice convicti, se humiliter submiserunt, et publice recantaverunt: et feria tertia ebdomade Penthecostes in maxima hominum frequentia in processionibus in eccl'ia catho' Lincoln. fasciculos portaverunt: ac deinde dominica sequenti apud Grauntham fasciculos etiam portaverunt, habita utrobique concione ad populum.
- Combustus. Thomas More in eccl'ia parochi Divi Martini Leicestrie, ac post etiam in eccl'ia Dive Margarite xxi die Aprilis 1556. coram nobis comparuit, et multas hereses defendit: dicens inter cetera, *This is my faith, that in the sacrament of the aultar is not the body of Christ, no more than if I myself shuld geve onc a pece of bread, and saie, Take, eat, this is my body; meaning my own body within my dublet.* Unde sententia contra ipm' lata. Scriptum est ad Dominos Regem et Reginam: et per breve *De heretico comburendo*, apud Leicester predict. mense Junii fuit combustus.
- Rasura pueri in ludibrium. Maior ville Bedford scripsit nobis, quendam in ludibrium ordinis sacerdotalis rasisse verticem pueri infra bimatum; exquirens nram' sententiam. Cui rescripsimus; et super eo pars rea peregit publicam peniten' in mercato de Bedford.
- Simoniam. Robertus Wakeley r'cor de Stoughton Parva, in com. Hunt. propter simoniam coactus bn'ficiu suum dimittere.
- Curato penitentia in-juncta. Thomas Hulcocke, curat. eccl'ie Omnium S'ctor' in Huntingt. quia ministravit eucharistiam Simoni White, Georgio

Hasseley, et aliis, sine confessione auriculari, sed cum confessione generali in Anglica lingua, sicut fieri solebat tempore schismatis; primum in gaolam est per nos injectus. Deinde etiam, publica penitent. est illi injuncta: quam peregit. Et injunctum est eidem, ne amplius ministraret in diocesi Lincoln. Et super eo recessit.

Conquestum est nobis, qd Dns' Oswaldus Butler, nuper rector de Wodhall in com. Bedford. adhuc tenet mulierem suam in amplexibus adulterinis: quem citandum fore decrevimus. Compertum est etiam, qd nunquam fuit presbr' ordinatus. Tamen omnia sacramenta tempore schismatis ministrasset. Pro quo submitit se; et injuncta est ei penitent' publica. Quam peregit in eccl'iis de Wodhall, et Sce' Marie in Bedford.

Oswal. Butler, rector de Wodhall.

Anna Drewrie parochie de Noviell vivit in amplexibus adulterinis cum Duo. Johanne Gascoine, milite. Super quo citamus utrumque. D'cus Johannes comparuit, et submitit se. Cui injunctum est, ne de'am Annam in suum consortium amplius admitteret; sed suam uxorem ultimam ad se reciperet. Quod promisit se facturum. Sed promisso non stetit.

Anna Drewrie, adulterium.

Eadem Anna non comparuit. Quare stat exco'icata. Quare decrevimus scribendum regie majestati pro brevi *De exco'icato capiendo*.

Exco'icata.

Notati sunt Edmundus More et Maria Lee de Medmenham, qd viverent in amplexibus adulterinis. Dict' Maria citata venit: de crimine objecto competenti numero manifeste purgavit. Ut in actis apud Missendem Magnam xxiii^{to} Aprilis apparet.

Edmund. More et Maria Lee.

Thomas Troughton citatus venit coram nobis et commisionariis regis, sexto Julii, anno Dni. 1556^{to}. Et convictus fuit maliciose protulisse hec verba Anglicana, *The belles of the church be the Devill's trumpettes*. Ac etiam ista verba, *The ivel Church did ever persecute the goode Churche, as they do now*: precedenti sermone de hereticis cumbustis apud London. Super quo obligatus ad recantationem publicam per scriptum, *de recognitione*.

Thom. Troughton. Church bells. Blonham.

Anthonius Redshawe de Leiton, et Thomas Bell de Mollesworthe in com. Hunt. citatis viis et modis, non com-

Presbyteri conjugati.

paruerunt. Ideo stant excoꝛicati. Unde scribendum decrevimus pro brevi, *De excoꝛicat. capiendo.*

Carnes comederunt in Quadragesima.

Henricus Burnebie, Johannes Marcie, Thomas Selbie, Xpoꝛferus Kendal, Willꝛmus Maxey, Alicia Selbie, et Thomas Felde, de Aconberce Weston, convicti et confessi, q^d in Quadragesima absque dispensatione carnes comedissent, in carcerem sunt coniecti. Ac postea peregerunt penitent. sibi injunctam, viz. fasciculos portando in villa de Huntington. die sabꝛti post Dominicam in albis, ac crastino ejusdem sabꝛti in ecclꝛia paroch. de Aconbery Westonne.

Palme Sunday.

Vigesimo septimo die mens. Aprilis anno predco. Laurentius Burnebie de Brampton detectus et convictus q^d Dominica in Ramis Palmarum, cum vicarius aperiret valvas ecclieꝛ baculo crucis, dicens Laurentius per modum ludibrii dixit, *What a sport have we towards. Will our vicar ronne at the quintine with God Almighty?* Super qo. submitit se: et injuncta est ei publica penitentia: quam peregit, prout in actis.

Ceremony mocked.

Non residet rector.

Eodem die Nicholaus Abbot, rector de Branfelde, officio notatur. Quod non residet in rectoria sua. Et citatus non comparuit. Quare Dns. decrevit eundem citandum in ecclꝛia sua. Et vocandum ad residentiam sub pena deprivationis.

167

Proles vicarii de Spaldwike.

XVIII Aprilis anno Dni. antedict. injunctum est vicario de Spaldwike, ut prolem ex adulterino conjugio, tempore schismatis susceptam, in scandalum aliorum, amplius in brachiis suis non circumferret. Ac data est illi insuper quædam recantatio, quam publice in ecclꝛia sua ex Spaldwike legit.

Dilapidatio Cancelli.

Fructus ecclieꝛ de Spaldwike, parcelle prebende de Stowe sequestrat. fuerunt propter dilapidationem, et notabilem ruinam cancelli ibm. Ac reparatione sufficienti facta, eadem sequestratio relaxata est ult. Julii.

Fuga propter religionem.

Richꝛus Simpson, Ricꝛus Whittel, et Henricus Barrey de villa See. Ivonis notati sunt, q^d aufugerunt propter religionem. Se humiliter submiterunt; et hereses quas prius defenderant, recantabant. Unde a sententia excoꝛicationis absoluti, in gaolam primum intrusi, publicam peniten. fasciculos gerentes, peregerunt.

Vicarius de Stewkeley Mag. detectus, q^d sacra-
 mentum eucharistie inconfessis ministrasset in festo Pasche Eucharistia
data inconfessis.
 ult. et confessionem auricularem petentibus negasset; con-
 victus in gaolam est detrusus: ac recantationem publice co-
 ram parochianis suis pronuntiavit, prout plenius apparet in
 actis.

Rob'tus Cupies, sacerdos de Eiton, detectus, q^d h'ens pen-
 sionem quinque librarum, in otio vivit, nulli cure deser-
 viens. Cui Dns. injunxit, q^d preparet se ad deservend. alicui
 cure, cum ad hoc vocatus fuerit. Sacerdos in
otio.

Faucet, sacerdos ac pedagogus apud Sc'um Neotam, no-
 tatur, q^d tenet quandam Elizabetham Williams, quam tem-
 pore schismatis duxerat: antequam citatus fugit. Citata
 tamen Elizabeth comparuit. Cui a Dno. est injunctum, ne
 de cetero admittat deum' Faucet in suum consortium, quo-
 usque divortium aucte' eccl'ie sit inter eos factum. Sacerdos
tenet uxorem. Fugit.

Injunctum est parochianis Sce' Neotis, q^d citra ultimum
 diem hujus mensis reedificent omnia altaria, quæ ante
 schisma fuerunt in eadem eccl'ia; impositione sive taxa in
 parochianos ibm. facta. Iisdem etiam injunctum est, q^d
 citra finem Pasche prox. reedificent crucifixorium cum ima-
 ginibus ad hoc necessariis in posterum facta, ut prius. Reedifican-
da altaria.

Injunctum est parochianis de Brampton, q^d reedificent
 crucifixorium, et quatuor cruces lapideas infra eandem paro-
 chiam, citra festum Natalis Dni. prox' sumptibus communi-
 bus. Reedificare
crucifixo-
rium.

Injunctum est parochianis de Wrabie, q^d vestiarium plum-
 bo coopertum per ipsos prius detractum, reedificent, citra
 finem Sci. Michaelis archangeli prox. Vestiarium
reedifican-
dum.

Ambrosius Sutton de Burton in com. Lincoln. armiger, 168
 detectus est, q^d tempore Quadragesime carnes comedisset. Bulla carnes
vesci.
 Vocatus comparuit, et allegabat bullam dispensationis a Dno.
 Papa sibi concessam, quam produxit, cujus tenor continet,
 q^d durante infirmitate tantum, cum consilio utriusque me-
 dici citra scandalum, exceptis feriis, quarto, sexto et sab-
 bato, comedere liceret. Compertum tamen est, q^d incon-
 sultis medicis, omnibus diebus, indiscriminatim, cum nulla

laboraret infirmitate, in grave aliorum scandalum, comederet. Super quo, se submisit. Cui Dns. peniten. injunxit.

Sequestratio pro reparatione.

Edmundus Pike, firmarius de Wilden, obligatus est pro reparatione omnium edificiorum rectorie ibm. infra biennium faciend. Quam reparationem d'cus Pike magna ex parte fecit ante mensem Junii. Quo tempore eccl'ia vacavit per mortem ultimi incumben. ibm. Unde Dns. posuit fructus ejusdem eccl'ie sub sequestratione pro reliqua reparatione faciend. deo' Pike interim manente obligato.

Houghton rect. appro-priator.

Gardiani presentant cancellum esse in maxima ruina, culpa appropriarii: ac rectoriam predictam nuper pervenisse ad dispositionem reverend^{mi} Dni. Cardinalis. Unde Dns. Epus' detulit detectum ad prefatum reverendissimum Dn'um.

Todington chancel.

Gardiani presentant cancellum defectum pati in vitreis fenestris, atque rectoriam esse in magna ruina; ac quadragesimam partem fructuum non esse distributam. xx^{mo} Junii comparuit Thom's Coke, firmarius ac procurator rectorie ibm. ac promisit reparationem cancell. citra festum Sti. Johannis Bapte', ac rectorie ante festum Mich'is: et promisit distributionem xl^{me} [quadragesime] partis ad statim. Unde Dns. assignavit ad certificand. super premissis prox. curia apud Bedford post festum Mich'is.

Octo vaccae de bonis eccl'ie.

Magir' Will'mus Smithe de Chalgrave detectus est, q^d h'uit de bonis eccl'ie de Totern-hoo octo vaccas. Secundo die Junii anno Dni' 1556^{to} comparuit Will'mus Smithe, et allegavit predictas vaccas esse Dni Regis, ex concessione statuti Parliamenti, ac se esse generalem supervisorem ac custodem humoi' bonorum pro parte Dni. Regis. Unde Dns. decrevit supersedend. in causa.

Dunstable. Ibi nec rector, nec vicarius.

Gardiani presentant, populosum esse oppidum: ac ibm. nec rectorem esse, nec vicarium perpetuum, qui divinis officii fungatur; sed conductitium tantum curatum, precio conductum. Qui predicatur, ut possit. Ac rectoriam jam esse in dispositione Dni. Cardinalis. Unde Dns. detulit detectum ad reverendiss^{um} Cardinalem.

Harlington. Rectoria

Gardiani presentant, cancellum esse in maxima ruina, ac

rectoriam pertinere ad Dnum. Cardinalem. Unde Dns. de-^{ibm. in} tulit detectum ad predcm' reverendiss^{um} Cardinalem. ^{ruina.}

Item, Gardiani presentant horreum vicarie ^{ibm. fere col-} 169
lapsum esse. xxvi^{to} Junii anno predco' comparuit vica-^{Horreum}
rius, et allegavit portionem vicarie sue esse perquam exi-^{vicarie col-}
guam; ac ruinam factam antequam ipse vicarius ^{ibm. fue-} lapsum.
rit. Unde Dns. assignavit eidem, ut hoc anno expendat in
reparatione dei' horrei vicarie, xxs.

Cancellum eccl'ie detectum est indigere magna repara-^{Salford re-}
tione: ac rectoriam esse Dni. Cardinalis. Unde Dns. detulit ^{ctorii.}
detectum ad rev^m Dnum. Cardinalem.

Thomas Lawton detectus est, q^d abfuit ab uxore sua viii. ^{Cranfeld.}
annos, ac q^d rediit cum duobus nothis. xxvi^{to} Junii, an- ^{Lawton ab-}
no Dni. 1556, comparuit curat. ^{ibm. cum gardianis, et cer-} fuit ab
tificabant predict. Thomam inpresentiarum detineri in car- ^{uxore.}
cere Regis apud Bedford. Unde Dns. decrevit supersedend.
donec predict. Thoms' sui juris fuerit.

Cancellum eccl'ie, ac tota rectoria fere delapsa. xxvi^{to} ^{Ampthill.}
Junii anno predco' comparuit rector ^{ibm. ac allegavit, se} Rectoria
noviter institutum in eadem r'coria, ac non esse adhuc in ^{delapsa.}
reali possessione ejusdem; nec intendere se eandem possi-
dere: eo q^d decime maxime partis, ac maxime fructuos.
terre illius parochie, viz. earum terrarum, que parcis Dni.
Regis Henrici Octavi ^{ibm. vicinis nuper incendebantur, a}
rectore auferuntur: quemadmodum et ceteris rectoribus ac
vicariis ^{ibm. vicinis. Ac allegavit ceteras decimas ^{ibm. debet.}}
vix sufficere ad tenuem curati victum. Unde Dns. hoc de-
tectum decrevit referend. ad reverend^{um} Dnum. Cardinalem.

Gardiani p'ntant vicariam ^{ibm. vacuum fuisse tres annos;} ^{Litlington.}
eo quod portio vicario assignata sit nimis tenuis. Et alle- ^{Vicaria va-}
gabant rectoriam esse Dni. Cardinalis. Unde Dns. retulit ^{cuca.}
detectum ad reverendiss^{um} Dnum. ut supra.

Gardiani p'ntant, vicariam vacuum fuisse fere tres annos ^{Fletwike.}
propter tenuitatem dotationis vicarie. Ac allegabant r'co- ^{Vicaria va-}
riam perquisitam esse per quendam Magistrum Loude. ^{cuca.}

Cancellum eccl'ie in ruina, culpa appropriarii. Ac gar- ^{Potton.}
diani putant rev^{mum} Cardinalem habere dispositionem re- ^{Cancellum}
ctorie ^{ibm.} in ruina.

- Esworthe. Cancellum. Cancellum eccl'ie est ruinosum. Est in dispositione Dni. Cardinalis. Unde Dns. retulit ad rev^m Dnum. predict.
- Dunton. Vicaria vacua. Vicaria diu vacua permansit: quia tenuis dotatio ejusdem non sufficit curat. alendo. Rectoria pertinet ad rev^m Dominum Cardinalem. Unde Dns. detectum ad eund. retulit.
- Bedford Pauli vicaria vacua. Gardiani p'ntant vicariam ibm. tres fere annos vacuam fuisse. Eo quod portio vicarii non sufficit curat. alendo. Unde Dns. detectum retulit ad rev^m Dnum. Cardinalem. In cujus dispositione r'coria ibm. est.
- 170 Okely. Confessio in Quadragesima. Milo Redshawe detectus est, q^d bis in Quadragesima non confitebatur vicario ibm. xxv^{to} Junii, comparuit dict. Redshawe, et confessus est, qd. semel in Quadragesima confitebatur. Unde Dns. injunxit sibi publicam peniten. et cum dimisit.
- Wutton. Cancellum. Gardiani p'ntant cancellum eccl'ie esse in ruina: ac r'coriam esse reverend^{mi} Dni. Cardinalis. Unde Dns. retulit detectum ad reverend^{um} Dnum. Cardinalem; eo q^d appropriata est clero.
- Deane. Rectoria impropriata. Presentant gardiani, q^d duos jam annos r'coria ibm. habit. et impropriata est decano et capitulo Wigorniens: ac qd. interim nullus est ibm. dotatus l'time vicarius. Ac q^d sepe numero destituti sunt curato; cum interim ampla sit r'coria, ac humoi' que antea actis temporibus laudabilem prebuit hospitalitatem.
- Tilleshorth. Vicaria vacua. Vicaria diu permansit vacua: quia nullus curatus eandem acceptare vult. Domina Longe perquisivit r'coriam.
- Roxton. Magister et socii coll. Trin. Cant. appropriarii. Mag'ir ac socii collegii Sce' Trinitat' Cant. appropriarii ibm. detecti sunt, qd. deberent comparare eccl'ie ibm. unam capam pro diebus festivis congruam. xx. Junii 1556, comparuit firmarius r'corie, ac promisit se mertiaturum dict. appropriariis, ut emendent detectum citra festum Mich'is. Unde Dns. decrevit supersedend. ad illum diem.
- Risley. Cancellum. Cancellum ibm. indiget reparatione. Rectoria est rev^{mi}. Dni. Cardinalis. Unde Dns. decrevit referend. causam ad predict. Dnum. Cardinalem.
- Bednam. Vicaria vacua. Vicaria per quatuor annos vacua. Quia dotatio ejusdem non sufficit vicar. alend. R'coriam ibm. perquisivit quedam Anna Butler, nuper vidua.

Vicaria vacua permansit supra duos annos propter insufficient. dotationem ejusdem. Dns. Will'mus Peter perquisivit rectoriam. Willington. Vicaria vacua.

Nullus rector, nec vicarius dotatus ibm. Decime perquisite sunt per Dum. Joh'em Russel, nuper defunctum. Wooborne. Nullus rector, nec vicarius.

Gardiani p'ntant quandam domum hospitalem apud Bedford, vocat. Anglice, *S. Leonard's Hospital*, occupatam fuisse per multos annos jam tempore schismatis per Dnm. Joh'em Braie: ac jam eandem perquisitam esse per quendam Johannem Albainum de Bedford: ac valorem ejusdem esse xvij. vis. viiij. annuatim consistend. in temporalibus. Fundatio ejusdem in omnibus violata est, et fuit per plures annos. Bedford. Domus hospitalis.

Presentant gardiani quandam foundationem hospitalis ibm. in omnibus esse et fuisse per plures annos violatam; ac fructus ejusdem occupatos esse per laicos. Ac egregiam ibm. domum magistro et fratribus hospitalis constitutam, in 171 magnam prolapsam ruinam. Valor ejusdem domus hospitalis est viiij. annuatim iiii. iiiid. Tedington. Hospitalis violata.

Gardiani p'ntant cancellum reparatione indigere, culpa proprietarii, et firmarii r'corie ibm. xviii^o die Junii, anno Dni. 1556, apud Whitechurche comparuit Will'mus Tillley, armiger, firmarius r'corie ibm. et allegavit dcam' rectoriam concessam reverend^{mo}. Dno. Cardinali: ac se non teneri ad reparationem. Unde Dns. retulit causam ad pred'cum rev'mum. Dnm. Cardinalem. Derney. Cancellum.

Gardiani p'ntant Agnetem Comes innuptam gravidam fuisse ex patre ignoto. viii^o die Junii anno pred'co apud Whitechurche, facta fide de executione citationis, Dns. dict. Agnetem exco'icavit: ac eadem exco'icata permansit supra xl^a dies. Unde Dns. pro brevi, *De exco'icata capienda*, scribendum decrevit. Denham. Agnes innupta, grava.

Gardiani presentant cancellum ruinosum, culpa coll'ii de Windsor, proprietarii ibm. viii Junii, anno Dni. predict. comparuit Will'mus Reade, firmar. r'corie ibm. ac promisit reparationem ante finem Mich'is prox. sequen. Unde Dns. injunxit ad certificandum apud Beconsfeld prox. curia post fin. Mich'is coram commissar. Bucks. Dachet. Cancellum ruinosum.

Stoke Poges. Tho. Holl. non frequentat eccl'iam. Thomas Hollowey detectus est per gardianos, q^d non frequentat eccl'iam parochialem temporibus divinorum. viii Julii anno predict. comparuit; ac confessus est detectum; ac submitit se correctioni. Quem correctum et emendatum Dns. Epus. dimisit a judicio.

Marloo Magn. Carnium venditor. Johannes More, carniū venditor, detectus, q^d tempore divinorum diebus festivis h'et apertas fenestras officine sue. viii Junii, anno predict. comparuit, ac promisit emendationem detecti. Unde Dns. injuncta penitent. dimisit.

Sanderton. Rector non residet. Rector Dns. Robtus' Frankishe detectus, q^d non residet. viii Junii, anno Dom. 1556^{to} comparuit Mr. Morganus Jones, ac exhibitō procuratorio P'torie concepto pro d'co rectore, allegavit illam esse Oxonie studiorum causa. Et obtulit se paratum ad id probandum. Unde Dns. Epus. injunxit, ut resideret ante festum Mich'is prox. Ac certificet prox. curia apud Ailebury post festum Mich'is.

Wendover. Meretrix. Johanna Hales, detecta, q^d meretrix est. viii Junii, anno pred'co comparuit, et negavit crimen. Unde assignatum est eidem, q^d ad purgandum se quarta manu presentar. se xxiiii^{to} Julii apud Whitechurche. Quo die comparuit, et confessa est detectum. Submitit se correctioni Dni. Unde eandem peracta penitent. emendatam dimisit.

Non ibant in processione. 172 Hugo Roffe, Nich'us Hore, ac Nich'us Kepingē de eadem parochia, detecti, q^d quodam die d'nico, in processione cum ceteris parochianis non ibant. Octavo Junii anno pred'co comparuerunt, et fassi sunt detectum. Unde eosdem post penitent. peractam Dns. dimisit.

Risborough Principis. Margaret Mason. Margareta Mason detecta est, q^d habuit partum ex illicito coitu. xviii Junii, confessa est se partum h'uisse per Nich'um Welche de Oxon. Cum quo etiam asseruit se matrimonium contraxisse. Unde Dns. injuncta peniten. predict. Margarete, decrevit scribendum ordinario Oxon. pro emendatione Nicholai Welche.

Weston Turvill. Cancellum ruinōsum. Cancellum detectum est ruinōsum esse. viii Junii, anno Dom. pred'co rector ibm. per procuratorem suum lt'um confessus est detectum, ac promisit emendationem. Unde Dns. injunxit, ut emendaretur ante festum Mich'is prox. et certi-

ficaret apud Aylesbury prox. curia post, coram commissario Bucks.

Cancellum ruinosum, culpa decani et capit'li Roffen. ap-
propriarii. viii Junii, anno pred'co comparuit Thomas Hol-
man, firmarius re'orie ibm. Qui promisit se renuntiatuum
detectum Dno. Decano. Unde Dns. distulit causam ad fi-
nem Mich'is prox. Codington.
Cancellum
ruinosum.

Will'mus Bawle detectus est, q^d non recepit sacramen-
tum, nec confessus suo curato, hoc Paschate. Deinde per
parochianos ac gardianos ibm. facta est fides, q^d idem Bawle
mente captus est, ut plurimum. Unde Dns. decrevit super-
sedend. ad intervalla: quibus intelligi possit dict. famos.
aliquid sane mentis recepisse. Brill. Non
recepit sa-
cramentum.

Isabella Sharps, detecta, q^d innupta habuit partum, et
pater ignoratur. Octavo Junii, anno Dom. 1556. comparuit
dict. Isabella, ac confessa est se partum h'uisse per Johan-
nem Westley de Hogshawe, pastorem ovium. Unde Dns.
eandem peracta peniten. dimisit: ac Westley exco'icavit,
non curand. comparere. North Mer-
ston. In-
nupta ha-
bet partum.

Johannes Nutbrone detectus est, q^d non vult ire in pro-
cessione diebus dni'cis. xi Junii, anno Dni. 1556. comparuit,
et confessus est detectum: submisit se. Unde Dns. injuncta
penitentia eundem dimisit. Stowe. Ire
in proces-
sione.

Will'mus Harte detectus est, q^d non recepit sacramentum
infra suam parochiam hoc anno, nec confessus fuit. xiii^o Ju-
lii, anno Dni. pred'co comparuit d'cus Will'mus Harte, ac
exco'icatus propter contumaciam suam, petiit absolutionem,
&c. Et allegavit se recepisse sacramentum in eccl'ia de Brig-
stocke comitat. Barks. ac ibm. confessum fuisse: ac super
allegatione humoi' fidem fecit. Unde Dns. eundem absolvit,
&c. Restituit, &c. Ac preterea injunxit, q^d citra festum
Mich'is afferat certificatorias l'ras a curato de Brigstocke.

Will'mus Woodcocke detectus est, q^d commisit adulte-
rium cum quadam Matilda xiii^o Junii, anno pred'co
gardiani certificabant pred'cum Will'mum et Matildam au-
fugisse. Unde Dns. decrevit supersedend. ad reddit. ipsorum. Newport
Pannel.
Commisit
adulterium.

Gardiani presentant vicariam ibm. vacuam esse ac fuisse
tres annos; ac etiam ibm. plerumque divinis officiis desti- 173
Ejusdem vi-
caria vacua.

tutam esse diebus Dominicis ac festivis: ac neminem velle suscipere in se onus vicarie tam magne ibm. propter exilitatem portionis vicarii ibm. viz. x*l*. in pecunia numerata, cum rudi mansione. Ac presentabant rectoriam ibm. esse in dispositione rev^{mi} Dni. Cardinalis. Unde Dnus. retulit detectum ad dictum reveren^{mum} de^{um} Cardinalem.

Bradwel.
Cancellum. Cancellum ruinosum est, culpa appropriarii ibm. xvii^o die Junii, anno Dni. 1556^{to} comparuit Will^{mus} Wogan firmarius ibm. ac allegavit r^oriam esse in dispositione rever^{mi} Dni. Cardinalis, ac se exoneratum esse per indenturam suam. Unde Dns. facta fide retulit causam ad dict. reverendiss. Dnum.

Olney.
Cancellum. Gardiani presentant cancellum fere collapsum esse, ac vix centum marcas sufficere ad reparationem ejusdem: ac r^oriam esse Dni. Cardinalis. Unde Dns. decrevit detectum referend. ad reverend^{um} Dnum. Cardinalem.

Iving-hoo.
Cancellum. Cancellum ibm. indiget reparatione, culpa appropriarii. R^oria pertinet ad rev^{um} Dom. Cardinalem. Unde Dns. decrevit superseden. ac causam referend. d^{co} reveren^{mo} Domino.

Swanborne.
Cancellum. Cancellum ruinosum, culpa appropriarii. R^oria pertinet ad rev^{um} Dom. Cardinalem. Unde Dns. decrevit causam referend. pred^{co} Dno. Cardinali.

Muresley.
Cancellum. Cancellum indiget reparatione, culpa rectoris. Nono die Junii, anno Dni. 1556^{to} comparuit curatus rectoris ibm. et promisit reparationem citra fin. S^{ti} Johannis Bapte'. Ac certificavit de reparatione, facta juxta mandatum Dni. Judicis.

Westbery.
Bona eccl^{ie}. Johannes Morden parochianus detectus est, q^d habuit de bonis eccl^{ie} ibm. unum argenteum calicem: quem recusavit reddere eccl^{ie}. Tertio die mensis Julii, anno Dni. pred^{co} comparuit Johannes Morden, et confessus est, q^d vendidit calicem xxxs. Unde Dns. eidem injunxit, ut citra fin. Mich^{is} prox. solveret d^{ce} eccl^{ie} xxxs. Quos idem promisit; ac habet ad certificand. prox. curia post fin. Mich^{is} apud Bucks.

Ashbie Par-
va. Mansum r^orie. Mansum r^orie et cancellus maximam ruinam patiuntur. Jam vacat per resignationem ultimi incumbent. ejusdem. Dns. Rex et Regina sunt patroni.

Cancell. ruinam patitur, culpa Magistri Rad'i Rowlet, ma- Whleston
nentis juxta villam S'ti Albani: qui emit dict. capellam, capella.
(ut asseritur.) Cancell.

Cancellus ibm. ruinam patitur, culpa Magistri Gressam, Ernishie.
manentis apud civitat. London. qui emit dict. r'coriam. Cancellum.

Vacat propter exilitatem. Comes Oxon. est patronus. Elmisthor.

Vacat. Magister Johannes Turvile, generosus, est pa- P.
tronus. 174
Thurleston.

Valet per annum, viz. communibus annis in reddit. et Hospital
emolumentis xxxil. xxiid. ob. Inde solut. et distribut. in S'ti Johan-
eleemosynis pro fundat. per ann. iiiil. et reddit. resolut. xiish. nis de Lut-
vd. ob. Sic remanet magistro ibm. xxvil ixsh. vd. Unde nihil terworthe.
distribuitur. Mansum et capella ruinam maximam patiuntur. Magir' Broke, qui manet apud Turrin London. est magir' humoi' hospitalis: et tenetur habere unum sufficientem capellanum presentem ad ministrandum certo numero pauperum: et non sunt ibm. neque sacerdos neque pauperes; neque fuerunt per spatium trium annorum. Dux Suffolcie nuper fuit fundator: modo Dns. Rex et Regina sunt fundatores.

Cancellus ruinam patitur, culpa Mri. Bolles, manentis Stonisbie.
apud Freston in com. Lincoln. qui emit dict. r'oriam. Cancellus.

Cancell. et mansum r'orie maximam ruinam patiuntur, Coston.
culpa r'oris ibm. qui manet apud London. Mr. Everardus Cancel. et
Asshelie est firmarius ibm. Dns. Rex et Regina sunt pa- mansum.
troni.

Magir' Everardus Ashebie he't in manibus suis unam capam et vestimentum de le *crimson velvet*, ac aliam capam de la *grcen silk*. Quas eccl'ie restituere recusat. Commissa est causa commissario Leicestr. ut fiat justitia.

Fenestre vitree cancelli sunt ruinosae. Dns. Cardinalis ha- Barston.
bet r'oriam appropriatam. Fenestre.

Cancellus, cemeterium et rectoria indigent reparatione. Saxulbie.
Certificatur, q^d reparantur. Cancell.

Muri cemiterii et capelle fuerunt in decasu, ac carent multis Gaddesbie.
necessariis: nec altare reedificatum. Certificatur, q^d reparan- Capella.
tur.

Will'mus Cockin et Will'mus Lacer, eo tempore quo Wymys-
VOL. III. PART II. D d worlde.

Bona sub-tracta. erant iconomi [oekonomi] subtraxerunt multa bona ab eadem eccl'ia. Sicut patet per billam parochianorum. Qui restituere recusant. Decretum est pro processu fiendo per commissarium Archidiaconum Leicestr.

Will'mus Cockin antedictus officio detectus est de adulterio cum diversis mulieribus: specialiter cum quadam Alicia Crosse. De eadem citat. comparuit mulier, et submitit se peniten'. Et d'cus Will'mus non comparuit: in penam contumacie suspens' postmodum obtinuit inhibitionem a Dno. Decano de Arcubus in d'ca causa criminali. Qua occasione crimen manet impunit'.

Walton. Cancell. Cancellus et navis eccl'ie indigent reparatione, culpa r'coris et parochianorum. Habuerunt terminum ad repa-
175 rand. citra festum Penthecostes. Rector vero moram trahit apud Mancestr. in com. Warwici. Causa committitur commissario Leicestr.

Barkbe. Vacat.

Belgrave. Vacat: non habens rectorem neque vicarium. Dns. Epus' Litchfeldensis est patronus. Ad quem scripsimus.

Prestwolde. Vacat: non habent r'eorem neque vicarium. Dnus. Cardinalis est patronus.

Kirkbie Bellers. Vacat: non habens r'eorem neque vicarium. Dns. Cardinalis est patronus.

Lodington. Vacat: non habens r'eorem neque vicarium. Dns. Cardinalis est patronus.

Ulvestoune. Vacat: non habens rectorem neque vicarium. Dns. Cardinalis est patronus.

Billesden. Cancell. Cancellus ruinam patitur, culpa Mri' Thome Hasilwoode. Qui emit d'cam r'eoriam. Cemeterium indiget reparatione. Carent ornamentis. Hu'erunt terminum ad reparandum citra finem Penthecostes. Nondum certificatur. Ideo fiat processus per commissarium Leic. ad debitam correctionem.

Norton. Cancell. Cancellus ruinam patitur in fenestris vitreis, culpa Mri' Turpin. qui emit d'cam r'eoriam. Muri cemeterii indigent reparatione: ac violatur bestiiis. Habuerunt termin' ad reparandum citra festum Penthecostes. Nondum certificat. Ideo decretum, ut fieret processus, ut prius.

Cancellus ruinam patitur. Appropriatur reverendissimo Dno. Cardinali. Foxton et Thurnebie.

Rector non residens. Manet apud aliud beneficium in com. Lincoln. Decer' vocand. per commissarium Leic. Galbie non residens.

Rector non residens. Fiat processus: ut prius. Kibworthe. Non resi-

Vacat: ac diu vacavit propter exilitatem beneficii. Dns. Cardinalis est patronus. dens. Lubham.

Mansum re'orie patitur maximam ruinam. Fama publica est, q^d re'or ibm. Dnus. Johannes Standish, qui trahit moram Leicestrie, est symoniace promotus. Dns. Le Scrope, sive Dns. Le Conias, sunt patroni. Unde Dns. vocand. decrevit. Necdum comparuit. Ideo Dnus. decrevit ulteriorem processum. Et causa commissa est commissario Leic. Medburne. Mansum.

Vacat, et diu vacavit: non he'ns re'orem nec vicarium. Mrs' Stirley he't re'oriam in suos usus; perquisitam per vicarium suum, modo defunctum: sed non antea appropriatam. Fiat melior inquisitio. Bowden.

Mansum re'rie maximam ruinam patitur. Fama publica est, q^d rector est simoniace ea promotus, per conventionem inter ipsum et Johannem Ridgeley, generos. D'cus Ridgeley he't proficua beneficii. Dns. Rex et Regina sunt patroni. Decernitur vocand. et committitur causa commissario. 176 Higham. Mansum.

Vacat: ac diu vacavit, ratione junctionis extra curiam Augmentationis. Causa est in audientia coram reven^{mo} Dno. Cardinali. Bredon.

Cancellus maximam ruinam patitur. Eccl'ia indiget reparatione. Carent multis ornamentis et picturis. Habuerunt termin. ad reparandum citra fin. Penthecostes prox. Nondum certificatur. Rotheley. Cancell.

Rector non residens. Trahit moram apud Cantabr. Decernitur vocand. ad residentiam suam sub pena privationis. Kegworthe. Non resi-

Will'mus Salisbury, et Ric'us Hodge de Shepston predict. queruntur parochianos a tempore coronationis Dne. Regine maximam campanam eccl'ie de Shepston vendidisse pro xl. valentem xxxviii. Dns. scripsit Archidiacono Leicestrie, pro hac causa. Shepston. Campana.

Thomas Aschelin notatur, q^d abfuit ab eccl'ia sua paro- Yaxley. Absens.

chiali in die Parasceues. Sexto Maii comparuit, et submitit se. Ac penitentia est ei inijuncta.

Glatton.
Ludibrium.

Henricus Clerke notatur, q^d ludibrio habuit sacrificium messe inter comptandum. Comparuit, et fassus est se cantasse particulas illas, *Et cum Sp^u tuo. Sursum corda. Habemus ad Dominum: dignum et justum est, &c.* Non tamen in derisione messe. Submitit se tamen correctioni Domini. Cui data est schedula recantationis. Quam legit prox. Dominica tempore misse, in eccl'ia sua parochiali.

Stangronde cum Sacell. }

Offley

Sandon

Westome

Esenden

} Cancelli ruinosi. Sequestrantur fructus.

Shenley.
Calix.

Non habent calicem argenteum. Tectum eccl'ie ruinosum. Habent ad reparandum citra finem Sti' Johannis Bapte'.

Kimbal-
tounne. Cru-
cifixorium.

Will'mus Smithe detraxit crucifixorium absque consensu paroch'. Et he'nt tantum parochum, cum sint amplius quam mille parochiani. Mra' Wilkinson habet appropriatam ecclesiam. Decretum est pro Smithe vocand.

177

Alcumbery.
Commisit
fornicationem.

Georgius Kidd commisit fornicationem cum quadam muliere ibm. Sexto Maii comparuit d'cus Kidd, et fatetur se cognovisse quandam Elizabeth Powche. Et q^d contraxit cum eadem: sed noluit eam ducere, pro eo q^d quidam Everardus Burnebie etiam cognovit eam. Quem Dns. decrevit ad comparend. in prox. curia, ac etiam mulierem. Et monuit d'cum Kidd ad comparend. in prox. ad recipiend. penitentiam.

Bitham. In
decasu.

Rectoria in decasu et cancellus. Ac nullum habent curatum. Fiat sequestratio.

Hatfeld
Epi'. Sa-
cramentum.

Agnes Mery notatur, q^d non recepit sacramentum Eucharistie hoc Paschali tempore. Peregit penitentiam.

Hertford
Sti. Andree.
Portare ce-
reum.

Robertus Webbe renuit portare cereum die Purificationis Bte' Marie Virginis ult. Peregit penitentiam.

Welwin.

Agnes Thurste vidua h'uit prolem citra mortem mariti sui: et de patre ejusdem nescitur. Peregit penitentiam.

Bayford.

Eccl'ia in ruina. Habent reparare citra fin' Mich'is prox.

David Will'ms impregnavit quandam Aliciam Downer. North Myms.
Peregit penitentiam.

Cancellus in ruina. Ut fiat sequestratio. Kennisworth.

Domini Johannes Yngvey, et Thoms' Goldere, presbyteri, habent accessum ad suas concubinas. Suspensi fugerunt. Suspensi fugerunt.

Robertus Rosse absentavit se ab eccl'ia sua parochiali die Purificationis Bte' Marie Virginis. xix die Maii apud Hitchin comparuit dict. Rosse: et habet ad comparend. coram iusticiar. habit. monitione. Peregit penitentiam. Hemilhamstede, Dies Purificationis.

Anthonius Bonninge citra t'pus schismaticale detinuit candelam suam, et illam non obtulit modo solit. in die Purificationis Bte' Marie. Peregit penitentiam. Abbotsley. Detinuit candelam.

Rogerus Clerke suscitavit prolem de Johanna White. Peregit penitentiam. Barkehamstede.

Quidam Alexander Allisonne detinet a vicario duas candelas vicar. debit. dicend. ista verba Anglicana, *That a wiser vicar than yee wil not require them.* Abbotesley. Detinet candelas.

Quidam Rob'tus Newman recepit sacramentum absque auriculari confessione. Peregit penitentiam. Paxton. Auricularis confessio.

Russheden. Fenny Staunton } Cancelli ruinosi. Dns' 178
Gaddesden. Wimley Magna } Epus. sequestravit.

Rich'us Belgrave absentavit se diu ab uxore sua, et aliam duxit, et ipsa similiter alium. Quibus injuncta est penitentia more solito. Berkehamstede. Penitentia.

Quædam Agnes Seale h'uit prolem, et nescitur per quem. Sexto Maii comparuit mulier, et fatebatur articulum, per quendam Rob'tum Mydleton de Gramsden Parva, dummodo erat in servitio suo, &c. Et habet penitent. more solito. Abbotesley. Habuit prolem illegit.

Johannes Slowe notatur, q^d per duas noctes, et unum diem erat in domo Thome Vintener cum quadam Ursula ux' dict. Thomæ suspiciose. Peregit penitent. Guncester. Suspiciose.

Quidam Robertus Aleyne absentat se ab eccl'ia sua parochi. Et cum venerit, se non bene gerit. Peregit penitent. Somersham. Absentat se.

Nich'us Philipp notatur, q^d laborat in sua facultate in die Pasche ult. Peregit penitent. Et di est populosa pa- Ramsey. Laborat in die Pasche.

rochia : nec h'et rectorem nec vicarium. Mr. Ric'us Crumwell habet eccl'iam appropriatam.

Stephinage. Thoms' Enderbie et ejus ux' notant' q^d foveat lenocinium in domo sua, custodiend. suspectam mulierem : quam Ric'us Yarley de Weston impregnavit. Reformatur quoad virum. Vocetur mulier.

Aylton. Elizabeth Cuthbert h'uit duas proles, et manet cum Thoma Welforde : ut vocetur ad respondend. certis artic'lis. xviii^o Junii apud Hunt, injunctum est, q^d offerret cereum manibus sacerdotis, &c. Peregit peniten.

WardonVetus. Rectorem non habet. Populosa parochia rectorem non h'et, nec vicarium. Dna. Elizabetha est proprietaria.

| | | |
|-----|----------------|--------------|
| | Multon | Raisen Drax |
| 179 | Freston | media. |
| | Whaplode | Westerington |
| | Butterwyke | Ancaster |
| | Stirtonne | Bemyngton |
| | Pinchbecke | Honyngton |
| | Randebie | Burton |
| | Donington | Hekyngton |
| | Stainton | Hale |
| | Frampton | Iwardbie |
| | Sibsey | Digbie |
| | Friskenev | Armeston |
| | Stepinge Mag. | Canwike |
| | Billesbie | Timberlande |
| | Billesbie mar' | Swinestede |
| | Kedington | Billingbrugh |
| | Southelkington | Sempringham |
| | Fotterbie | Threkingham |
| | Grimolbie | Swatonne |
| | Barrowe | Mortonne |
| | Barton | Barham |
| | Thermeton | Tallington |
| | Ulcebie | Hacthorne |
| | Noneton | Alkebarough |
| | Warletbie | Winterton |
| | Esteraisen | Repham. |

Rectorie sunt appropriate reveren^{mo} Dno. Cardinali. Et cancelli ac mansa r'oriarum ruina patiuntur. Quare Dns. decrevit referend. reveren^{mo} Dno. Cardinali antedict.

| | | | |
|-------------|-----------------|-----------------------------|------------------------|
| Stickeforde | Rayson. Non | } Rectorie appropriate sunt | Reparat. |
| Holbeche | pertinet ad | | |
| Quadringe | Epum. | | |
| Wigtoste | Tupholm me- | | |
| Brughen | dia. | | |
| Winthorp | Scopwithe | | |
| Hoggesthorp | KirkebieGrene | | |
| Alforde | Bichefelde. Re- | | |
| Mumbie | paratur. | | |
| Hotoste | Horblinge | | |
| Cokerington | Morton | } Ad reparationem qua- | rundam tenentur firma- |
| mar'. | Aconbie | | |
| Cokerington | Northorpp | | |
| Leonardi. | Gainsboroughe. | | |
| Alvingham | Reparatur. | | |
| Tetney | | | |

| | | |
|--------------|--|-----|
| Thedilthorpe | } Rectorie sunt appropriate heredib. Dni. | 180 |
| omn' S'torum | | |
| Langton | | |
| Scothorne | | |
| Hagnabie | | |
| Toynton omn' | } Rec'orie sunt appropriate Dne. Catharine | |
| S'torum. | | |
| Fulslowe | | |
| Elissham | | |
| Ingham | | |
| Frothingham | | |

Cancellus et r'coria ibm. egeat reparationem. Et nuper Swineshed. appropriata fuit monast' de West'mer.

Cancell. et r'coria ibm. sunt in magn. ruina, negligentia Flitte. Dni. Gilberti Plumpton rectoris ibm. Fact. processus.

R'coria ibm. eget reparatione: eo q^d nuper vastat. et dis-Lenertton. tract. fuit violentia ignis.

Cancell. et r'coria ibm. sunt admodum ruinos. culpa Dne. Sutton. Anne de Cleve, proprietarie ibm.

Cancell. et r'coria ibm. egent reparatione, negligen. De-Thorneton. cani et Capit'li Lichefeld, proprietar.

- Stickney. Cancell. et r'coria ibm. sunt ruinos. culpa Dni. Simonis Lewes, r'coris ibm. nuper in ead. r'coria institut. Fit processus.
- Skendelbie. Cancell. ibm. est in ruina, culpa Rob'ti Fawne, proprietar. ibm.
- Grimesbie. Cancell. et r'coria ibm. sunt in magna ruina, culpa r'coris ibm. Fact. processus.
- Dirington. Cancell. ibm. est in ruina, culpa tam Dne. Stanhope vidue, quam Johannis Thomson proprietar. ibm.
- Lavington. Cancell. ibm. est in ruina culpa, Rob'ti Brodbank proprietar. ibm.
- Saxbie. Cancell. et r'coria sunt in magna ruina, culpa Ri'ci Brokellesbie, generos. proprietarii ibm.
- Cameringham. Cancell. ibm. est ruinos. Eo q^d non valet vicarius in choro celebrare, culpa Dni. Rob'ti Tirwhite senioris, militis, defuncti.
- Ouston et Haxey. Cancell. et r'coria ibm. in manibus rever^{mi} p'ris Dni. Archie'pi Ebor. proprietar. earundem. Sunt valde ruinos.
- Torkesey Maj. Cancelli ibm. sunt in magna ruina. Factus processus.
- Torkesey Petri. Dns. Thoms' Henneage, miles, jam defunctus, prophana-
Knethe. vit cancellum eccl'ie ibm. in communia hospitia. Et Dns. Will'mus Willoughbie, miles, Dns. de Parham dict. cancell. sic prophanat. in pn'ti tenet. Et eccl'ia ibm. est ferme ad terram collapsa.
- 181 Johannes Edenham communicavit, antequam auricularem confessionem subivit. xxii^o Maii anno Dni. 1556^{to} coram dict. rev^{do} pre' comparuit d'cus Johann. Edenham, et fatebatur artic'lum. Cui jurat. d'ctus rev^{du}s pr' injunxit subire confessionem auricularem palam et publice apud suum altare die domi'co prox. coram parochianis per sacerdotem : et penitere in publico mercato apud Tatershal in prox. mercato ibm. presente, more penitentis, nudis pedibus, tibiis et capite, cum candela in manu sua.
- Caborne. Will'mus Otbie in uxorem duxit quandam Janam Missenden nuper monialem. Sexto die Junii anno Dni. pred'cto coram prefato rev^{do} p're personaliter constitut. d'ci Will'mus et Jana fatebantur artic'lum. Et Dns. per sententiam definitivam ipsos, Will'mum et Janam tam a mensa, quam a thoro separavit, et divortiavit.
- Duxit monialem.

Christoferus Sawyer solut. in uxorem pretensam quam Elizabeth Rider duxit. x^o die Junii anno pred'co coram prefato rev^{do} p're personaliter constitut. d'ci Christoferus et Elizabeth, ac nullam causam poterant allegare, quare divortiarum non debeant. Ac idem Dns. Ep'us per sententiam definitivam ipsos a conjugali consortio separavit, et divortiauit: cum monitione de abstinendo a mutuo consortio sub pena juris.

Gainsborough.
Monialis.

Andreas Lacie illegitime conjunxit se conjugali consortio Margarete Jackelin, nuper moniale. Secundo die mens. Julii anno Dni. ante d'co coram d'co Dno. Epo' personaliter constitut. d'ci Andreas et Margareta nullam causam allegare poterint, quare divortiarum non debeant. Unde idem Epus' per sententiam definitivam eosdem divortiauit, cum tali monitione ad abstinend.

Horkestowe.
Monialis.

Anthonius Strailes et Ric'us Langrake comederunt carnes quodam die Sab'ti. xxvii die Julii anno Dni. predict. comparuerunt d'ci Anthonius et Ric'us; et fatentur artic'lum, ac penitentiam se humiliter submiserunt. Quibus juratis Dns. injunxit penitere in hunc modum. Q^d d'ci Anthonius et Ric'us in publico mercato apud Boston circumferant sup. humeris suis induti linthiamen, nudis pedibus et capite, unum quarterium agni, viz. *Le a lambs quarter.*

Boston.
Comederunt carnes.

Will'mus Barde de eadem tenet quam Emmam Kerkebie in amplexibus adulterinis. xii^o die Junii anno pred'co apud Lincoln. comparuerunt personaliter diet. Will'mus et Emma: et exa'iat. fatentur artic'lum. Cui Dns. injunxit penitere in publico foro apud Lincoln. publice, more penitentis, viz. *That the said Emme shal ride thorough the city and market in a cart, and be ronge out with basons.* Et commisit eandem vicecom. civitatis Lincoln. ad vidend. executionem.

Wintringham.
Adulterium.

Johannes Miller als' Fawkener de eadem, carnaliter cognovit quam Elizabeth Hardwan. xii^o die Junii anno pred'co apud Lincoln. comparuerunt personaliter, tam diet. Joh'es quam dicta Elizabeth. Qui exa'inati artic'lum fatentur. Quibus d'cus rev^{dus} Dns. pr. injunxit penitere publice, more penitentis, in publico foro apud Lincoln. Donec et

182
Kirkebie
Grene.
Carnaliter
cognovit.

quousque penitent. suam peregerunt; prout sibi et eorum utrique erat injuncta per d'cum rev^{um} patrem.

D'cus Johannes Miller similiter cognovit quandam Jennettam Smithe. Qui similiter examinat. fatetur articulum. Cui d'cus rev^{us} pr' injunxit penitere, ut supra cum supra noinat. Elizabeth. Et similiter commisit eandem vicecom. civitatis Lincoln. ad vidend. executionem.

D'cus Miller als' Fawkener una cum prescriptis meretricibus commiss. maiori et vicecom. Lincoln. in biga circumferebantur. Et Miller nudatis scapulis alligatus bige, fuit flagellatus usque ad sanguinem.

Magister Will'mus Wiat, sacerdos olim conjugatus, notatus, quod ab illicito suo conjugio separatus, per biennium ab altaris ministerio se abstinuit, nec curavit officio restitui. Vocatus se submitit, ac restitui postulavit. Cui injuncta est concio in eccl'ia cathedrali Lincoln. et restitutus officio.

Magister Johannes Todd, presbyter conjugatus, ac ab illicito conjugio separatus ab altari se abstinuit, atque amplexibus indulsit, vocatus primum in gaolam est coniectus. Post, injuncta est concio in eccl'ia cathedr. Lincoln. et restitutus officio.

Dns. Oliverus St. John, miles, pretendit sibi indultum per Dnm. Papam comedere carnes in Quadragesima. Quo indulto utitur tam ipse, quam tota sua familia in scandalum aliorum. Requisitus ut proferret indultum hactenus non protulit. Ideo —————

Magister Williams' de Dentonne, detectus quod abstulisset plumbum cancelli de Ewarbie. Vocatus, allegavit commissionem sibi factam tempore Regis Edwardi Sexti. Ad quam proferendam coram commissariis regiis dat. est ei dies.

Christoferus Catlin de Harrolde in com. Bedford, detectus est, quod per duos annos jam elapsos non interfuit divinis officiis, neque recepit eucharistiam in sua parochia. Vocatus tam per apparitorem, quam per literas commissariorum d'norum Regis et Reginae, fugit in aliam diocesim. Quare Dns. decrevit scribend. ad Dnm. London. Epum. et alios sibi adjunctos commissarios, pro ulteriori processu versus eundum.

Articuli de quibus inquisitum est in visitatione predict'. 183

1. Primum, de fide et unitate fidelium: sintne aliqui heretici, aut schismatici in parochiis, qui defendunt pravas et hereticas opiniones, contra fidem Catholicam, aut Chri' sacramenta in eccl'ia contra auct'em sanctissimi Dni' nri' Pape, et obediens' ejusdem.

2. Item, An sint, qui sine licentia Dni. Pape, vel sui legati, aut epi' loci, palam in eccl'iis predicare presumunt; quive etiam in angulis adinuatis hominibus prava dogmata instillant, librosve hereticos legant, habent, vendunt, apportant, scribunt, aut quoquo modo propalant.

3. Item, An sint in parochiis sacerdotes conjugati a suis nephariis conjugiiis nondum separati; quive separati suas admittant; ad easve accessum habeant.

4. Item, An sint in parochiis alique persone religiose professe, que contra vota illicito mri'onio sese copularunt.

5. Item, An sint omnia altaria in eccl'iis re-edificata, calices, libri, vestimenta, ac cetera ornamenta. Sitne crucifixorium, cum imaginibus crucifixi, Marie et Johannis, re-edificatum; ac reposit. in locum imago patroni.

6. Item, An sint fideles iconomi in singulis parochiis: qui singulis annis fidelem computum administrationis reddunt parochianis. Sintne aliqua bona eccl'iarum tempore schismatis per alios, quam per commissionarios regioes ablata.

7. Item, An sint in parochiis adulteri, fornicarii, usurarii, simoniaci, fatidici, incantatores, ebriosi, criminatores, ceremoniarum ecclesiasticarum contemptores, aut vituperatores.

8. Item, An sint in parochiis, qui recusaverunt suis curatis confiteri in Quadragesima, aut se'am eucharistiam sumere in Paschate.

9. Item, An sint violatores jejuniorum ab Eccl'ia indictorum, qui carnes comederunt in Quadragesima, aut sanctorum vigiliis.

10. Item, Sintne eccl'ie aut cancelli, seu mansa rectoriarum, sarta tecta.

11. Item, Sintne rectores residentes, hospitalitatem tenentes, ac gregibus suis invigilantes.

- 184 12. Item, Sintne eccl'ie vacantes, ac sacerdotibus destituti. Sintne satis dotate ad sacerdotes alendos.

Injunctiones pro Decano et Capitulo Ecclesie Lincolnensis.

Johannes permissione divina Lincoln. epus', dilectis nobis in Christo, decano et capit'lo eccl'ie n're cathedral' Lincoln. Ac aliis ministris ibm. &c. Auctoritate qua fungimur, pendente adhuc visitatione pret' quam vice et nomine rev^{mi} Dni. Reginaldi Cardinalis Poli nuncupati inchoavimus; vobis mandamus, quatenus injunctiones subscriptas recipientes, easdem executioni mandetis ipsi, aliis etiam omnibus (quantum interest) intimandas; et debite executioni ab ipsis (quantum in vobis est) demandandas, in reg'ris insuper eccl'ie vre' transcribendas, in futuram rei memoriam, curetis. Dat. apud Bugden primo die Augusti anno Dni. millimo' quingen^{mo} quinquages^{mo} sexto. Et n're consecrationis anno tertio.

1. Ex parte choristarum ecce' nre' conquestum est, terr' tenementa et predia, que ad illos pertinent, fuisse et esse per nuper decanum et capit'lum, licet minus juste, ad illorum grave dampnum et prejudicium, ad firmam dimissa. Vobis igitur aucte' qua fungimur, injungimus, ne terr' ten'ta aut predia humoi' de cetero ad firmam dimittatis, seu etiam alienetis, dimissionemve aut alienationem ab illis fact' (inconsulto Epo') confirmetis; sub pena deprivationis omnium promotionum quas in dioc' nra' obtinueritis.

2. Domus sive mansa infra clausum ecce' nre' existen. et in quibus canonici aut ecclesiastice persone residere consueverunt, laicis ad firmam per vos nullo modo dimittantur.